
                                                   

  

 

Decreto del Direttore 03972(111)VII.1.01.04.22 

Albo on On Line 03973(105)I.7.01.04.22 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato 

Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2021;  

VISTO il “Regolamento sulla chiamata di professori ai sensi dell’articolo 24 comma 5 della legge 240/2010” 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 

04342(143)I.3.17.05.19 del 17 maggio 2019; 

VISTO il Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 02145(70)VII.1.25.02.22 del 25 febbraio 2022 con cui è 

stata indetta una procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 240/2010 per il dott. Andrea 

Averardi, ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 comma 3 lettera b), attualmente al terzo 

anno del contratto, nel Settore Concorsuale 12/D1 Diritto Amministrativo - Settore Scientifico Disciplinare 

IUS/10 Diritto Amministrativo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 di suddetto bando occorre procedere con la nomina della 

Commissione di valutazione, composta da un membro interno alla Scuola, professore di prima o seconda 

fascia, e da due esperti esterni alla Scuola professori di prima fascia in materie pertinenti il profilo del 

candidato. 

VISTO il parere del Senato Accademico nella seduta del 29 marzo 2022 alla composizione della 

Commissione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 marzo 2022 alla composizione della 

Commissione; 

 

DISPONE 

La nomina dei membri della commissione di valutazione per la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 

comma 5 della legge 240/2010 per il dott. Andrea Averardi, ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’articolo 24 comma 3 lettera b), attualmente al terzo anno del contratto, nel Settore Concorsuale 12/D1 

Diritto Amministrativo - Settore Scientifico Disciplinare IUS/10 Diritto Amministrativo, emanata con Decreto 

del Direttore PROT IMT n. 02145(70)VII.1.25.02.22 del 25.02.2022: 

 



                                                   

  

 

Decreto del Direttore 03972(111)VII.1.01.04.22 

Albo on On Line 03973(105)I.7.01.04.22 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 

 
 

 
 

• Prof. Gianfranco Cartei, Professore Ordinario IUS/10, Università di Firenze, membro 

• Prof.ssa Barbara Marchetti, Professore Ordinario IUS/10, Università di Trento, membro 

• Prof. Giuseppe Piperata, Professore Ordinario IUS/10, IUAV Venezia, membro interno 

• Prof.ssa Martina Conticelli, Professore Ordinario IUS/10, Università di Roma Tor Vergata, membro 

supplente 

• Prof.ssa Monica Delsignore, Professore Ordinario IUS/10, Milano Bicocca, membro supplente 

• Prof.ssa Gabriella Racca, Professore Ordinario IUS/10, Università di Torino, membro supplente. 

 

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso. 

Lucca, 01/04/2022                     

          Rocco De Nicola 

      Direttore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

      (firmato digitalmente) 


